
Stadtverwaltung Mittweida
Rochlitzer Straße 3
09648 Mittweida
Deutschland

Stadtverwaltung Mittweida, Rochlitzer Straße 3, 09648 Mittweida, 
Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Thomas Hnyk
 

Telefon
+49 3727967-304
 

Telefax
+49 3727967-181
 

E-Mail
vergabestelle@mittweida.de
 

Datum
26.02.2025
 

Vergabenummer
0325080425

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Feuerwehr Mittweida 
Lieferung eines Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeuges HLF 20 - Neufahrzeug 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Thomas Hnyk

Seite 1 von 3



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: 0325080425 

a) Vergabestelle: Stadtverwaltung Mittweida 
Rochlitzer Straße 3 
09648 Mittweida 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 3727967-303 

Telefaxnummer:  

E-Mailadresse: vergabestelle@mittweida.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

 

d) Leistung: Feuerwehr Mittweida 
Lieferung eines Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeuges HLF 20 - 
Neufahrzeug 

Art des Lieferauftrags: Kauf 

Gesamtmenge und Umfang: Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeug HLF 20 - Neufahrzeug 

Haupt-CPV-Nummer: 34144213-4 

Weitere CPV-Nummern:

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Stadtverwaltung Mittweida 
Markt 32 
09648 Mittweida 

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 30.06.2025 - 28.05.2027

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen 
Braustr. 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 

Seite 2 von 3



i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

08.04.2025 11:00 

Bindefrist: 30.06.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Für den Auftrag ist bis 10.11.2025 eine Zwischenrechnung über 
194.000,00 € (einhundertvierundneunzigtausend 
0/100 Euro zu erstellen. Für den Rechnungsbetrag ist mit 
Einreichung 
der Zwischenrechnung eine selbstschuldnerische Bankbürgschaft 
über den Rechnungsbetrag 
an den Auftraggeber zu leisten/Bürgschaftsurkunde zu übergeben. 
- Die Schlussrechnung ist durch den Auftragnehmer nach Abnahme 
des kompletten 
Fahrzeuges durch den Auftraggeber zu stellen. 
Die vom Auftraggeber übergebene(n) selbstschuldnerische(n) 
Bankbürgschaft(en) / Bürgschaftsurkunde( 
n) verbleiben bis zur mängelfreien Abnahme des Fahrzeuges beim 
Auftraggeber. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

Es ist eine Referenzliste über ausgelieferte Feuerwehrfahrzeuge 
dieser Bauart in der 
BRD seit 2022 dem Angebot beizulegen. 
Präqualifizierungsnachweis oder Handelsregisterauszug/
Gewerbeanmeldung mit dem Nachweis der Umsätze der letzten 3 
Jahre. 
ISO-Zertifikate gemäß der spezifischen Vertragsbedingungen. 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

siehe Leistungsverzeichnis 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen, DS Leipzig 
Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
+49 0341977-3800

Sonstige Angaben:  

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

FB 632 EU VgV Bewerbungsbedingungen 
FB 227 Wertungskriterien 

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Leistungsverzeichnis HLF 20 
FB 235 Verzeichnis der Leistungen Kapazitäten 
FB 236 Verpflichtungserklärung and. Unternehmen 
FB 631 EU VgV Aufforderung z Abgabe eines Angebots 
FB 633 EU Angebotsschreiben Liefer-/DL 
FB 634 EU Besondere Vertragsbed. Liefer-/DL 
FB 635 EU Zusätzliche Vertragsbed. Liefer-/DL 
spezifische Vertragsbedingungen 

Seite 3 von 3


